
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

EVANGELIUM POKOJE (EF 6,15) 

Na místě Kristově vás prosíme, dejte se smířit s Bohem 
 

Podíváme se jednak na obuté nohy, jak je to doslova v našem textu, dále 

se zaměříme na samotné evangelium, protože abychom mohli nést dobrou 

zprávu, musíme dobré zprávě rozumět. A nakonec se podíváme na ono 

spojení z konce tohoto verše, na evangelium pokoje. 
 

Text Božího slova – Ef 6,14–19, vlastní překlad: 
14Stůjte tedy tak, že budete mít bedra opásaná pravdou a budete oblečeni do pancíře 

spravedlnosti, 15nohy obuté v pohotovosti evangeliu pokoje, 16nad to všechno 
přijměte štít víry, jímž budete moci uhasit všechny ohnivé střely toho zlého 17a 
vezměte si přilbu spasení a meč Ducha, jímž je Boží slovo,18v každé modlitbě a 

prosbě se v každé době modlete v Duchu a v něm buďte bdělí ve vší vytrvalosti a 
prosbě za všechny svaté 19i za mě, aby mi bylo dáno slovo v otevření mých úst ve 

smělosti oznamovat tajemství evangelia, jehož jsem vyslancem v řetězech, 
 
 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co to znamená, že žijeme v duchovním boji? 

2. Jak si máme obléknout Boží zbroj? 

3. K čemu je důležité obutí v pohotovosti evangeliu pokoje? 
 

POSELSTVÍ POKOJE 

 Proč by mělo evangelium přinášet především pokoj? 

 
 
 
 
 

 
 

 

Biblické odkazy:  

 Iz 28,16 



 

 

I. OBUTÉ NOHY 

 Jak máme žít v připravenosti ke službě evangeliu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   2Tm 3,1–5; 
 

II. EVANGELIUM 

 Proč se musíme neustále vracet k evangeliu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

 Ko 2,3; 2Tm 2,8; 1K 15,1–2; Iz 35,8; Ef 1,4.7.13.18.23; 2,5–6.10.15.19; 3,7–8; 



 

 

 

III. EVANGELIUM POKOJE 

 Proč je nutné přinášet evangelium pokojně? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Mk 1,14; Ř 1,1; Mk 1,1; Sk 20,24; 2K 4,4; 1Tm 1,11; Ef 3,6; Zj 14,6–7; Ef 1,13; Ko 1,15; 

1K 15,32  
 

  
 

 
   

AKÁT, ARÉNKA, AURA, CIHELNA, 

ČARDAK, DEREŠ, DISK, DLUHY, 

ESKYMO, HELIKOPTÉRA, KAMAŠE, 

KEMP, KOPR, KRIL, KRŠNA, KUŠE, 

LAMA, LASKATI, MĚKKÝŠ, MENU, 

NÁVRHÁŘ, NOŽE, NUGA, ORAT, 

PATETRA, PAŽENÍ, PERO, PLÁŠŤ, 

PLYŠ, PRASE, RÁNO, ROHY, ROLE, 

SOUDEK, STRŽ, ŠPRÝMAŘ, TEHDY, 

TEPNA, UZDA, VISA, ZÁVITNÍK, 

ZÁVLAHA, ŽLOUTENKA 

Osmisměrka 

Tajenka 2K 5,18  

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. prosince 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1700 Domácí církev u Daniely.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Mosambik: Křesťané zůstávají v ohrožení 

Od roku 2019 je oblast Cabo Delgado na severu Mosambiku místem 

extremistických muslimských útoků, při nichž byly zabity tisíce lidí a nejméně 

100 000 jich bylo vysídleno. Útočníci jsou součástí skupiny napojené na 

samozvaný Islámský stát (ISIS), která usiluje o vytvoření regionu ovládaného 

právem šaría. Celý region zůstává pro křesťany mimořádně nebezpečný. 

„Když teroristé přepadnou vesnici, ptají se vesničanů, jakého jsou 

náboženství," řekl jeden z pracovníků v první linii. "Pokud řeknou 'křesťan', 

teroristé jim obvykle setnou hlavu.“ Pracovník první linie uvedl, že hovořil s 

vdovou, která při takovém útoku v srpnu 2023 přišla o manžela a tři syny. V 

této nebezpečné oblasti Mosambiku nadále působí jen několik křesťanských 

služeb a žádají o modlitby. 
 

Písně:  

Bůh silný můj jsi ty (7), Když nebeský duši mou proniká mír (26), Nyní pokloňme 

se (35) 

Půjdeš-li pouští (41) 

Nádherný (33) 

Ježíši, můj Pane (23) 

 

Pán, Kristus, budiž svatý´ ve vašich srdcích. Buďte vždy připraveni dát 

odpověď každému, kdo by vás vyslýchal o naději, kterou máte, ale čiňte 

to s tichostí a s uctivostí. 

1. Petrův 3,15–16    


